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Q.BARRA 3Kg HOSTELERIA (ASTURIANA)NP
Central Lechera Asturiana

INFORMACION GENERAL

Formato:
Pieza 3,3 kg aprox.

Agrupacion:

Unidad

Descripcion:

Queso graso madurado elaborado con leche pasterizada de vaca,con

forma de barra y textura adecuada para el loncheado

Uso previsto:
Producto destinado a consumo humano.

Origen:
animal

COMPOSICION
Leche de vaca
cuajo
sal
corrector de acidez (E-575)
cloruro célcico
conservante E-1105 (procedente de huevo)
fermentos lacticos
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Color: amarillo Ligero

Forma: Prisma rectangular

Sabor: caracteristico, lacteo

Olor: caracteristico, lacteo

Textura: Pasta ciega
CARACTERISTICAS FiSICO-QUIMICAS
EST (%) >53,00
MG/EST (%) >45,00
pH <5,5
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
Salmonella Ausencia /25¢g
Listeria Monocytogenes Ausencia /25¢g
Escherichia Coli (ufc/g) <100,00
Staphylococcus aureus (ufc/g) <100,00

Coliformes (ufc/g) <1.000,00
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Denominacion Legal Queso graso madurado elaborado con leche pasterizada de vaca

Leche de vaca, cuajo, sal, corrector de acidez (E-575), cloruro calcico, conservante E-1105
(procedente de huevo), fermentos lacticos

ES-15.00125/PO

Conservar a temperatura inferior a 102C

Consumir preferentemente antes del DD/MM/AAAA
33

110,0

Corporacién Alimentaria Pefiasanta S.A

Sierra de Granda, s/n
33199 - Siero - Principado de Asturias

Lista de Ingredientes

Marca sanitaria:

Condiciones de conservacion:
Fecha de consumo preferente:
Contenido Neto (KG)

Ndmero de raciones por envase:

Razén social:

90010 10 32
8410297141171

Teléfono att. consumidor:
Codigo EAN:
Modo de empleo:

Tamafio de racion 30 g
Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

% ingesta de

GRUPO GENERAL Valor medio por 100 g Valores medios por raciéon de 30 g referencia
Energia (KJ) 1.498,0 1.498,0 1.498,0
Energia (KCal) 361,0 361,0 361,0
Grasas (g) 28,0 28,0 28,0
Acidos Grasos Saturados (g) 18,9 18,9 18,9
Hidratos de Carbono (g) 1,0 1,0 1,0
Azlcares (g) 1,0 1,0 1,0
Proteinas (g) 24,0 24,0 24,0
sal (g) 1,2 1,2 1,2
Valor medio Valores medios
MINERALES por 100 g % VRN por racién de % VRN
30g
Calcio (mg) 800,00 100,00 240,00 30,00
Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades .
hibridas y productos derivado Ausencia
Crutaceos y productos a base de crustaceos Ausencia
Huevos y productos a base de huevo Contiene
Pescado y productos a base de pescado Ausencia
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes Ausencia
Soja y productos a base de soja Ausencia
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) Contiene
Frutos de cascara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces (Juglans
regia), anacardos (Annacardium occidentale), pacanas[Carya illinoensis (Wangenh.)K.Koch], nueces de Brasil
(Bertholletia excelsa), alfoncigos (Pistacia vera), nueces de macadamia o nueces de Australia (Macadamia Ausencia

ternifolia) y productos derivados, salvo los productos de céscara utilizados para hacer destilados alcohdlicos,
incluido el alcohol etilico de origen agricola.
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Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo

Diéxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO 2 total
para los productos listos para el consumo o reconstituidos conforme a las instrucciones del fabricante.

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos
Declaracién de alérgenos segun RD 1334/1999, RD 1245/2008 y Rglto 1169/2011

Declaracién de Propiedades Saludables

Declaracién OGM (Organismos modificados genéticamente)

Certificado KOSHER
Certificado HALAL

Codigo EAN
Peso Neto
Peso Bruto

Dimensiones
(LxAxH)

Unidades
Cajas

Capas

POR UNIDAD DE VENTA
8410297141171

3,270 KG

3,280 KG

27,000 x 11,000 x 9,500
c™M

POR CAJA
98410297141310
9,810 KG

9,840 KG

39,000 x 29,000 x
11,000 CM

3

POR PALET
38410297141318
706,320 KG
709,000 KG

120,000 x 80,000 x
115,000 CM

216
72
9
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Ausencia
Ausencia
Ausencia

Ausencia

Ausencia
Ausencia

POR CAPA

24

Identificacion Lote

Codificacién de fecha de consumo

Vida atil

Digito fijo n2cuba dia juliano envasado ultimo n2 afio dia julianofabricacion

260

DD/MM/AAAA

Este producto cumple con la normativa y reglamentacién de la UE.



